Договор
оказания гостиничных услуг
     г.  Костомукша                                                                                     «____» _______ 2024г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия «Костомукшский политехнический колледж», далее именуемое «Исполнитель», в лице директора Яцевич Виолетты Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.Исполнитель обязуется на основании заявок Заказчика на бронирование гостиничных номеров (далее - заявки) оказывать гостиничные услуги по организации проживания лиц Заказчика (далее - Проживающие) в помещении гостиницы «Коста», расположенной по адресу: РК, г. Костомукша, ул. Мира 13 Лит. А, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2.Количество предоставляемых для проживания комнат определяется предварительной заявкой Заказчика поданной за 3 (три) дня до даты заселения.
1.3.Заявка на оказание услуги направляется Заказчиком Исполнителю по факсу или по адресу электронной почты Исполнителя: lawyer@kpk-karelia.ru.
1.4.Услуги считаются оказанными после подписания Акта сдачи-приемки гостиничных услуг обеими сторонами.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять Проживающим гостиничные услуги, указанные в заявке в строгом соответствии с условиями настоящего Договора и Правилами предоставления гостиничных услуг в Учебной гостинице «Коста».
2.1.2. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о предоставляемых услугах, в т. ч. о категории гостиницы, правилах заезда, проживания в гостинице, видах и категориях номеров, порядке и сроках освобождения номеров, условиях питания, дополнительных услугах, стоимости услуг гостиницы и т. д.

2.1.3. Обеспечить оформление Проживающих, направленных Заказчиком к Исполнителю для проживания в общежитии, на основании полученной от Заказчика заявки с указанием количества проживающих, их фамилий, имен, отчеств.
2.1.4.Предоставлять Проживающим, указанным в п. 2.1.1. настоящего Договора, комнат для проживания в общежитии на срок, согласованный с Заказчиком. Оформление Проживающих производится, начиная с 14:00 часов в дату заселения в гостинице, расчетный час в дату выселения из общежития установлен равным 12:00 часам.
Выдать Заказчику и (или) Проживающему по его требованию все необходимые документы, подтверждающие оказание услуг, и произвести сверку взаиморасчетов.

2.1.5. Оперативно информировать Заказчика обо всех изменениях условий приема и      обслуживания клиентов (временное отсутствие каких-либо услуг, ремонтные и профилактические работы и т. п.).
2.1.6. Информировать Заказчика об изменениях цен на услуги не позднее чем за 3 (три) дня до ввода их в действие.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться в одностороннем порядке от подтверждения заявки и оказания услуг в случае невозможности предоставить Заказчику услуги на условиях, указанных в заявке, по не зависящим от Исполнителя причинам, в т. ч. из-за невозможности размещения в указанные Заказчиком сроки, отсутствия необходимого количества мест, соответствующих категорий номеров, аварий, действий и решений государственных органов и т. д.

Изменение условий оказания услуг, указанных в заявке, в этом случае может быть произведено по соглашению сторон.

2.2.2. В случае невозможности предоставить Заказчику какие-либо услуги после подтверждения заявки предложить Заказчику заменить их на равноценные.
2.2.3. С согласия и за счет проживающих оказывать им дополнительные гостиничные услуги, не предусмотренные в заявке.

2.2.4. Отказать клиентам в размещении, если их документы не соответствуют требованиям законодательства РФ.

2.2.5. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, если Заказчик или клиенты нарушают условия договора, при этом Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
2.3.Заказчик обязуется:
2.3.1.Направлять Исполнителю заявки на проживание физических лиц с указанием списков Проживающих для оформления их в общежитии Исполнителя.
2.3.2.Нести ответственность за действия Проживающих и ущерб, причиненный Проживающими Исполнителю в период их проживания в общежитии Исполнителя по настоящему договору.
2.3.3. Оплачивать услуги в порядке, установленном настоящим Договором.
2.4.Заказчик вправе:
2.4.1.Изменить или аннулировать поданную заявку в течении 2 (Двух) дней до предполагаемого заезда.

2.4.2.Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

3. ПОРЯДОК БРОНИРОВАНИЯ И ЗАСЕЛЕНИЯ (ВЫСЕЛЕНИЯ).
3.1.Заказчик направляет Исполнителю заявку посредством электронной связи не позднее 3 (Трех) дней до дня заезда Проживающих
3.2.В заявке на размещение указывается следующие сведения:
- количество Проживающих лиц с указанием их фамилий, имен и отчеств;

- сроки проживания, дата и время заезда и выезда (указывается ориентировочно);

- тип бронируемых номеров и их количество;
- должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего заявку и его личная подпись, а также печать Заказчика;
- способ оплаты гостиничных услуг;

- иные необходимые данные по усмотрению Заказчика.

3.3.Заказчик вправе внести изменения в ранее поданную заявку на размещение и (или) осуществить аннуляцию забронированных комнат не позднее, чем за 2 (Двое) суток до момента заселения. Заказчик вправе внести изменения в сведения о фамилии, имени и отчестве Проживающих, указанных в заявке на размещение, до момента заселения указанных лиц.

3.4.Заселение в гостиницу производится при предъявлении Проживающим паспорта.

3.5.Факт заселения и выселения Проживающих фиксируется Исполнителем в Журнале. В Журнале должны быть обязательно отражены следующие сведения:
 - фамилия, имя и отчество Проживающего;
- дата и время заселения и выселения Проживающего;
- сведения о предоставляемом номере (месте в номере) Проживающему;
- личная подпись и расшифровка Проживающего напротив вышеуказанных сведений.
3.6. Исполнитель вправе отказать в бронировании, если на указанную в заявке дату отсутствуют свободные номера.
4. РАСЧЕТЫ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.
4.1.Цены на гостиничные услуги определены в прейскуранте цен.
4.2.Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставленных по настоящему Договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Заказчиком счета в течение 5 (Пяти) рабочих дней и Акта сдачи-приемки гостиничных услуг.

4.3. Бронирование считается гарантированным только после внесения Заказчиком на счет Исполнителя предоплаты в размере 50% стоимости номера выбранной категории за первые сутки проживания, а оставшуюся часть стоимости проживания Заказчик обязуется оплатить при оформлении в гостинице.
4.4. Исполнителем устанавливается посуточная оплата проживания. Плата за проживание взимается с учетом количества суток, фактически проведенных в общежитии, исчисляемых с даты и часа заселения до даты и часа выселения. При этом количество часов, проведенных Проживающими в гостинице, округляется до полных суток. В случае выезда Проживающих из общежития в день выселения после расчетного часа (12:00) Заказчик уплачивает Исполнителю плату за полные сутки проживания.
4.5. Цена за услугу устанавливается за койко-место в размере ___________ рублей,00 коп.
4.6. Исполнитель возвращает излишне уплаченную сумму на момент досрочного выезда Проживающих из общежития на основании письменного обращения Заказчика. При этом в любом случае Исполнителем удерживается плата за фактическое время нахождения Проживающих в общежитии.
5. ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1.Стороны в течении 3 (Трех) дней производят сверку расчетов оказанных услуг, о чем составляется соответствующий Акт сдачи-приемки гостиничных услуг.

5.2.Исполнитель обязуется направить Заказчику Акт сдачи-приемки гостиничных услуг с приложением к нему общего табеля Проживающих, оформленных в общежитии, и содержащего следующие сведения:

-количество Проживающих лиц с указанием их фамилий, имен и отчеств;

-дата и время заселения и выселения Проживающих (дата проживания);
- количество прожитых дней Проживающими.
5.3.Акт сдачи-приемки гостиничных услуг направляется Заказчику, который обязан в течение 3 (Трех) календарных дней рассмотреть его и в случае согласия подписать со своей стороны и вернуть Исполнителю его экземпляр.
5.4. При наличии разногласий Стороны должны предпринять все необходимые меры, направленные на урегулирование разногласий и подписание Акта.
5.5. Стороны производят ежеквартальную сверку текущих взаиморасчетов по состоянию на 31 марта, 30 июня, 30 сентября, 31 декабря с подписанием акта сверки взаимных расчетов.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Проживающим в результате предоставления гостиничных услуг, не отвечающих требованиям и (или) условиям договора, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Заказчик несет ответственность за несоблюдение Проживающими норм пожарной безопасности, порчи имущества и иных правонарушений в гостинице во время проживания, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязательств по настоящему Договору будет связано с обстоятельствами, не зависящими от их воли: природных явлений (землетрясений, наводнений, эпидемий), действий государственных органов, актов террора, войн и т. д.
6.5. Сторона обязана незамедлительно после наступления указанных в п. 6.4. настоящего Договора обстоятельств уведомить другую Сторону в течении 2 (Двух) дней о невозможности исполнения договора и подтвердить документально факт наступления указанных обстоятельств. Неисполнение условий настоящего пункта влечет для Сторон обязанность по возмещению убытков, связанных с неисполнением условий настоящего Договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не может без предварительного письменного согласия другой Стороны разглашать третьим лицам и/или опубликовывать и/или допускать опубликования информации, которая была предоставлена одной из Сторон в связи с оказанием Услуг по настоящему Договору, либо стала известна одной из Сторон в силу исполнения обязательств по настоящему Договору, либо была правомерно создана одной из Сторон в силу исполнения обязательств по настоящему Договору. Для целей настоящего пункта под информацией понимается информация о Сторонах и условиях настоящего Договора, о формах и методах выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, об отношениях Сторон в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору, а также информация о состоянии финансово-хозяйственной деятельности или имущества любой из Сторон.
7.2. Принятые Заказчиком и Исполнителем обязательства по соблюдению конфиденциальности или неиспользованию информации, полученной в ходе оказания Услуг по настоящему Договору, не распространяются на общедоступную информацию или информацию, которая становится известна третьим сторонам не по вине Стороны, получившей соответствующую информацию.
7.3. Обязательства по обеспечению конфиденциальности информации, предусмотренные настоящим Договором, не распространяются на предоставление информации государственным органам в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1. и 8.2. настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2. настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
8.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2. настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.5. Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела:

телефон, факс:
Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела: тел. (81459) 7-06-39, E-mail: lawyer@kpk-karelia.ru.
Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
9.1.Споры и разногласия, возникшие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору, разрешаются сторонами путем переговоров. При этом под переговорами понимается направление сторонами друг другу претензий заказной почтовой корреспонденцией. Срок для ответа на претензию составляет 7 (семь) дней.
9.2.В случае невозможности разрешения споров по соглашению сторон спор рассматривается в соответствии с требованиями действующего законодательства в Арбитражном суде Республики Карелия.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с 01.01.2024 г., по 31.12.2024 г., а в части взаиморасчетов, до полного исполнения принятых на себя обязательств по договору.
10.3.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Сторона, выразившая желание расторгнуть договор обязана уведомить другую сторону не позднее, чем за 7 (Семь) дней.

10.4.Соглашение о расторжении настоящего Договора заключается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями каждой из сторон.
10.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.
10.8.  В случае изменения платежных реквизитов, юридического адреса, а также места нахождения Сторон, Исполнитель и Заказчик уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) календарных дней со дня изменения. Заключение Дополнительного соглашения в данном случае не требуется.
10.9. Обмен документами (актами оказанных услуг), счетами и другими документами, оформляемыми в рамках заключенного договора между Сторонами осуществляется либо в электронной форме с применением электронной цифровой подписи через систему электронного документооборота «Диадок» (далее – Система ЭДО «Диадок»), являющейся результатом интеллектуальной деятельности компании ЗАО «Производственная фирма «СКБ-Контур» (diadoc@skbkontur.ru; http://www.diadoc.ru) либо на бумажном носителе.

Электронные счета-фактуры и другие первичные документы (акт оказанных услуг, товарная накладная), оформляемые в электронном виде, должны быть составлены и переданы через оператора электронного документооборота в установленном ФНС формате, действующим на отчетную дату.
10.10.  К настоящему Договору прилагаются:

          - Приложение № 1 – Расчет стоимости оказания услуг

          - Приложение № 2 – Заявка на оказание услуги (ФОРМА)
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

	ГБПОУ РК «Костомукшский политехнический колледж»

	Юр. адрес: 186930 г. Костомукша, ул. Мира, д.13

	Адрес: 186930 г. Костомукша, ул. Мира, д.13

т: (81459) 7-31-33; 7-06-39

	ИНН/КПП 1004002949 / 100401001

	Министерство финансов по Республики Карелия (ГБПОУ РК «Костомукшский политехнический колледж» л/сч 20066У56140; 21066У56140)

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия г. Петрозаводск

Банковский счет- 03224643860000000600

Кор.сч. 40102810945370000073

БИК 018602104

Телефон: (881459)73133, 70639

E-mail:    director@krk-karelia.ru

	Директор _______________ В.Н. Яцевич

                    Заказчик:

                                                    Приложение № 1

к Договору № __________

от «___» _____________ 2024  г
расчет стоимости ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за единицу без НДС
	Цена за единицу с НДС

	1
	Гостиничные услуги
	Койко/место в сутки

Подписи Сторон:

	Исполнитель:

Директор
_______________ /Яцевич В.Н./
М.П.

	Заказчик:

                                                     Приложение № 2

к Договору № __________

   от «___» __________2024  г
ФОРМА ЗАЯВКИ

Директору ГБПОУ РК «Костомукшский
политехнический колледж»

В.Н. Яцевич

На бланке организации

ЗАЯВКА

на бронирование мест

     Просим Вас разместить ____________________________ человек в гостинице «Коста»

Фамилия, имя, отчество:

1.

2.

3.

4….
Для иностранных граждан указывается гражданство.

Заезд «____» _________ 20__ г.  на период до ______________________________________

Цель приезда _________________________________________________________________
                                                            (командировка, работа, отдых)

Директор ____________________________

Для заселения в гостиницу «Коста» проживающих требуется:

- для Российских граждан – копия паспорта с разворотами фото, когда и кем выдан, регистрация;

- для иностранных граждан – копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, а также копия миграционной карты.

Подписи Сторон:

	Исполнитель:

Директор
_______________ /Яцевич В.Н./
М.П.

	Заказчик: